
 

Prefeitura Municipal de Eunápolis
Segunda-feira • 13 de Março de 2023 • Ano XIV • Nº 8781

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 04

Portarias ......................................................................................................................... 05 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº Centauro Eunápolis-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEMWQ0Y4MZNGQUE1QZBCM0



Segunda-feira
13 de Março de 2023
2 - Ano XIV - Nº 8781 Eunápolis

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEMWQ0Y4MZNGQUE1QZBCM0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
ERRATA:  Excluir do Decreto nº 11.196, de 01.03.2023, a servidora RITA BRANDÃO DA SILVA, Chefe de Divisão CC8, lotada 

na Secretaria Municipal de Assistência Social. O Decreto passará a vigorar com a seguinte redação: 
 

                                         DECRETO Nº 11.196, DE 01 DE MARÇO DE 2023. 
                                               Republicação com Correção 

 
 

Exonera servidores dos cargos de provimento                        
em comissão que especifica. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica 
do Município e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.301, de 28.03.2022, 

 
 

D E C R E T A: 
 

Art.1º. Ficam exonerados os servidores abaixo relacionados, dos cargos de   provimento 
em comissão da administração municipal, conforme descritos: 

 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

ARLESON SANTOS BERNARDO  CHEFE DE DIVISÃO CC8 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

MATEUS DA SILVA BORGES  SECRETÁRIO ESCOLAR CC8 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

KALIANE SILVA DE ALMEIDA  CHEFE DE DIVISÃO CC8 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas  
as disposições em contrário. 

 

 
Eunápolis, Bahia, 01 de março de  2023. 

  
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

Rua Arquimedes Martins, s/n - Bairro Centauro, Eunápoli/BA-CEP: 45822-060 / (73) 3261-5810 

gabinete@eunapolis.ba.gov.br prefeunapolis www.eunapolis.ba.gov.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE EUNÁPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 



Segunda-feira
13 de Março de 2023
3 - Ano XIV - Nº 8781 Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEMWQ0Y4MZNGQUE1QZBCM0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 

 
 
 

 
    DECRETO Nº 11.198, DE 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

Torna sem efeito o Decreto nº 11.174/2023, que 
nomeia para o Cargo de Provimento em 
Comissão que especifica. 

 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município 
e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.301, de 28.03.2022, 

 
 

D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º - Torna sem efeito o Decreto nº 11.174, de 10.02.2023, que nomeia para o Cargo de Provimento 

em Comissão, conforme descrito: 
 

NOME CARGO LOTAÇÃO 

RITA BRANDÃO DA SILVA    CHEFE DE DIVISÃO CC8 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Eunápolis, Bahia, 01 de março de 2023. 
 

 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁP 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE EUNÁPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 






